
       Štefanova ulica 2, 1501 Ljubljana T: 01 428 40 00

F: 01 428 47 33 

E: gp.mnz@gov.si

www.gov.si

Številka: 410-29/2023/62

Ljubljana, 3. 11. 2023

EVA /

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE

Gp.gs@gov.si

ZADEVA:   Uvrstitev novega projekta 1711-23-0004 – Upravljanje EU skladov notranjih zadev 2021-
2027 v veljavni Načrt razvojnih programov 2023–2026 - predlog za obravnavo

1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi petega odstavka 31. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 2023
in 2024 (Uradni list RS, št. 150/22, 65/23 in 76/23 – ZJF-I in 97/23) je Vlada Republike Slovenije na … seji 
dne …. sprejela naslednji

SKLEP 

V veljavni Načrt razvojnih programov 2023-2026 se skladno s podatki iz priložene tabele uvrsti nov 
projekt:

- 1711-23-0004 – Upravljanje EU skladov notranjih zadev 2021-2027

                                                                                                                         Barbara Kolenko Helbl

                                                                                                                         generalna sekretarka

Priloge:

 Obrazložitev 
 Obrazec 3 
 Sklep vlade
 Mnenje MF

Sklep prejmeta:

- Ministrstvo za notranje zadeve, Štefanova 2, Ljubljana, gp.mnz@gov.si, 

- Ministrstvo za finance, gp.mf@gov.si

- Generalni sekretariat Vlade Republike Slovenije

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem zboru z 

obrazložitvijo razlogov:

/

3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

- Matej Urek, direktor Urada za finance in računovodstvo
- Erik Kern, vodja Službe za evropska sredstva
- Kontaktni osebi za pripravo gradiva sta Damjana Okorn in mag. Simona Gerjevič

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:

/

4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:



/

5. Kratek povzetek gradiva:

V okviru politik Evropske unije na področju notranjih zadev v programskem obdobju 2021 - 2027, ki ima 
obdobje upravičenosti črpanja do 31.12.2029, bo Slovenija črpala sredstva v okviru proračunskega 
naslova 3 proračuna EU, tj. Svoboda, varnost in pravica preko Sklada za azil, migracije in vključevanje 
(AMIF), Sklada za notranjo varnost (SNV) in Instrumenta za finančno podporo za upravljanje meja in 
vizumsko politiko v okviru Sklada za integrirano upravljanje meja (IUMV). Evropska komisija je 8.11.2022 
odobrila program Slovenije za podporo sklada za azil, migracije in vključevanje za obdobje 2021 -2027 v 
višini 44.546.581 EUR, dne 24.11.2022 program Slovenije za podporo iz Sklada za notranjo varnost za 
obdobje 2021 - 2027 v višini 26.564.907 EUR in dne 29. 11.2022 program Slovenije za podporo iz 
Instrumenta za finančno podporo za upravljanje meja in vizumsko politiko za obdobje 2021 - 2027 v višini 
113.830.866 EUR. Trenutna vrednost upravičenih projektov po akcijskem načrtu IUMV (zaradi vstopa 
Republike Hrvaške v schengensko območje) znaša 44.051.893 EUR, kar bo upoštevano pri izračunu 
tehnične pomoči. Sprejeta je bila tudi Uredba o izvajanju uredb (EU) in (Euratom) na področju azila, 
migracij in vključevanja, notranje varnosti ter evropskega integriranega upravljanja meja v programskem 
obdobju 2021 - 2027, objavljena v Uradnem listu RS, št. 14, 3. 2. 2023. Na podlagi potrjenih nacionalnih 
programov je MNZ pripravil tudi Akcijski načrt (Različica 1.0), ki vključuje razdelitev sredstev med projekti 
in dinamiko črpanja. Potrjen je bil na seji Odbora za spremljanje dne 1. 3. 2023. S potrditvijo nacionalnih 
programov pa je Republika Slovenija upravičena tudi do sredstev tehnične pomoči. 

V okviru Ministrstva za notranje zadeve je predvidena vrednost tehnične pomoči 5.465.000 EUR za 
financiranje zaposlitev, stroškov izobraževanj in usposabljanj, nakupa in razvoja informacijske in druge 
opreme, stroškov službenih poti in drugih stroškov tekočega delovanja organa upravljanja. Cilj projekta je 
zagotavljanje administrativnih, tehničnih in kadrovskih pogojev za izvajanje ustreznega upravljanja in 
nadzora skladov EU na področju notranjih zadev ter zagotavljanje informacij o financiranju Unije na 
področju notranjih zadev za doseganje najvišje možne stopnje realizacije črpanja sredstev. 

6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in naslednjih treh 

letih
DA

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom Evropske 

unije
NE

c) administrativne posledice NE

č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter konkurenčnost podjetij NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE

e) socialno področje NE

f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja

 razvojne politike na ravni programov po strukturi razvojne 

klasifikacije programskega proračuna

 razvojne dokumente Evropske unije in mednarodnih 

organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

Tekoče 

leto (t)
t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov 

državnega proračuna 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov 

občinskih proračunov 



Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) odhodkov 

državnega proračuna 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) odhodkov 

občinskih proračunov

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) obveznosti za 

druga javnofinančna sredstva

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime 

proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 

projekta

Šifra in naziv 

proračunske 

postavke

Znesek za t Znesek za t+1

1711 

Ministrstvo za 

notranje 

zadeve 

1711-23-0004 

Upravljanje EU skladov 

notranjih zadev 2021-

2027

221032 AMIF - ISF 

2021-2022 TP - EU
0,00 0,00

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime 

proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 

projekta

Šifra in naziv 

proračunske 

postavke 

Znesek za t Znesek za t + 1

1711

Ministrstvo za 

notranje 

zadeve

1711-23-0002

MNZ AMIF 2021-2027

221030 

AMIF 2021-2027 -

EU
160.000,00 0,00

1711

Ministrstvo za 

notranje 

zadeve

EP 1711-21-0006

Sklad za azil, migracije in 

vključevanje 2021-2027

221032

AMIF- ISF 2021-

2022 TP – EU
0,00 650.000,00

1711

Ministrstvo za 

notranje 

zadeve

1711-16-0001

Sistem upravljanja 

skladov AMIF;ISF

160031

AMIF-ISF TP - EU
0,00 150.000,00

Skupaj: 160.000,00 800.000,00

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto (t) Znesek za t + 1

SKUPAJ



OBRAZLOŽITEV:

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR: -

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:

- pristojnosti občin,

- delovanje občin,

- financiranje občin.

NE

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:

Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE

Skladno s sedmim odstavkom 9. člena Poslovnika Vlade RS (Uradni list RS, št. 43/01, 23/02 – popr., 

54/03, 103/03, 114/04, 26/06, 21/07, 32/10, 73/10, 95/11, 64/12, 80/13, 10/14, 164/20, 35/21, 51/21 in 
114/21) javnost ni bila povabljena k sodelovanju, ker gre za predlog sklepa vlade.

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 

normativni dejavnosti: NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

Boštjan Poklukar  

                                                            minister za notranje zadeve 



OSNUTEK SKLEPA

Na podlagi petega odstavka 31. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 
2023 in 2024 (Uradni list RS, št. 150/22, 65/23 in 76/23 – ZJF-I in 97/23) je Vlada Republike Slovenije 
na … seji dne …. sprejela naslednji

SKLEP 

V Veljavni načrt razvojnih programov 2023-2026 se skladno s podatki iz priložene tabele uvrsti nov 
projekt:

- 1711-23-0004 – Upravljanje EU skladov notranjih zadev 2021-2027

                                                                                                         

                                                                                                                      Barbara Kolenko Helbl

                                                                                                                         generalna sekretarka

Priloge:
 Obrazložitev 
 Obrazec 3 
 Sklep vlade
 Mnenje MF

Prejmejo:

- Ministrstvo za notranje zadeve, Štefanova 2, Ljubljana, gp.mnz@gov.si, 

- Ministrstvo za finance, gp.mf@gov.si

- Generalni sekretariat Vlade Republike Slovenije



Obrazložitev:

Ministrstvo za notranje zadeve prosi Vlado RS za uvrstitev novega projekta NRP v veljavni načrt 

razvojnih programov za leti 2023 – 2026 z nazivom 1711-23-0004 – Upravljanje EU skladov notranjih 

zadev 2021-2027.

V okviru politik Evropske unije na področju notranjih zadev v programskem obdobju 2021 - 2027, ki 

ima obdobje upravičenosti črpanja do 31. 12. 2029, bo Slovenija črpala sredstva v okviru 

proračunskega naslova 3 proračuna EU, tj. Svoboda, varnost in pravica preko Sklada za azil, migracije 

in vključevanje (AMIF), Sklada za notranjo varnost (SNV) in Instrumenta za finančno podporo za 

upravljanje meja in vizumsko politiko v okviru Sklada za integrirano upravljanje meja (IUMV). Evropska 

komisija je 8. 11. 2022 odobrila program Slovenije za podporo sklada za azil, migracije in vključevanje 

za obdobje 2021 -2027 v višini 44.546.581 EUR, dne 24. 11. 2022 program Slovenije za podporo iz 

Sklada za notranjo varnost za obdobje 2021 - 2027 v višini 26.564.907 EUR in dne 29. 11.2022 

program Slovenije za podporo iz Instrumenta za finančno podporo za upravljanje meja in vizumsko 

politiko za obdobje 2021 - 2027 v višini 113.830.866 EUR. Trenutna vrednost upravičenih projektov po 

akcijskem načrtu IUMV (zaradi vstopa Republike Hrvaške v schengensko območje) znaša 44.051.893 

EUR, kar bo upoštevano pri izračunu tehnične pomoči. Sprejeta je bila tudi Uredba o izvajanju uredb 

(EU) in (Euratom) na področju azila, migracij in vključevanja, notranje varnosti ter evropskega 

integriranega upravljanja meja v programskem obdobju 2021 - 2027, objavljena v Uradnem listu RS, 

št. 14, 3. 2. 2023. Na podlagi potrjenih nacionalnih programov je MNZ pripravil tudi Akcijski načrt 

(Različica 1.0), ki vključuje razdelitev sredstev med projekti in dinamiko črpanja. Potrjen je bil na seji 

Odbora za spremljanje dne 1. 3. 2023. S potrditvijo nacionalnih programov pa je Republika Slovenija 

upravičena tudi do sredstev tehnične pomoči. 

V okviru Ministrstva za notranje zadeve je predvidena vrednost tehnične pomoči  5.465.000 EUR za 

financiranje zaposlitev, stroškov izobraževanj in usposabljanj, nakupa in razvoja informacijske in druge 

opreme, stroškov službenih poti in drugih stroškov tekočega delovanja organa upravljanja. Cilj projekta 

je zagotavljanje administrativnih, tehničnih in kadrovskih pogojev za izvajanje ustreznega upravljanja 

in nadzora skladov EU na področju notranjih zadev ter zagotavljanje informacij o financiranju Unije na 

področju notranjih zadev za doseganje najvišje možne stopnje realizacije črpanja sredstev.

Republika Slovenija je, kljub vstopu Republike Hrvaške v schengensko območje, s finančnim okvirjem 

2021 -2027 upravičena do povečanja  finančnih sredstev v okviru Sklada za azil, migracije in 

vključevanje (AMIF), Sklada za notranjo varnost (SNV) in Instrumenta za finančno podporo za 

upravljanje meja in vizumsko politiko v okviru Sklada za integrirano upravljanje meja (IUMV).  

Tehnična pomoč, ki  se v skladu s točko (vi) pod (b) petega odstavka 36. člena in točko e 51. člena 

Uredbe 2021/1060/EU dodeljuje po pavšalni stopnji 6% sredstev programa Sklada za azil, migracije in 

vključevanje (AMIF), programa Sklada za notranjo varnost (SNV) in programa Instrumenta za finančno 

podporo za upravljanje meja in vizumsko politiko v okviru Sklada za integrirano upravljanje meja 

(IUMV), smejo organi upravljanja in nadzora uporabljati za aktivnosti načrtovanja, upravljanja, 

spremljanja, vrednotenja in revidiranja programov AMIF, SNV in IUMV ter za prepoznavnost, 

preglednost in komuniciranje v zvezi z izvajanjem evropske politike na področju notranjih zadev v 

Republiki Sloveniji. Za uspešno implementacijo projektov/operacij je potrebno zagotavljati ustrezne 

pogoje in zadostno število uslužbencev, ki bodo lahko realizirali vse potrebne naloge. S pomočjo teh 

aktivnosti bo Slovenija zagotavljala učinkovito implementacijo projektov/operacij. Zagotovljena bo 

kadrovska podpora, prostor in vzdrževano IT orodje za spremljanje ter drugi pogoji za delo. V skladu s 

pravili bodo izvedene aktivnosti obveščanja in objavljanja ter EK posredovana poročila.  

Upravičenost sredstev je v skladu z Uredbo (EU) št. 2021/1060 Evropskega parlamenta in Sveta z dne 

24. junija 2021 o določitvi skupnih določb o Evropskem skladu za regionalni razvoj, Evropskem 

socialnem skladu plus, Kohezijskem skladu, Skladu za pravični prehod in Evropskem skladu za 

pomorstvo, ribištvo in akvakulturo ter finančnih pravil zanje in za Sklad za azil, migracije in 

vključevanje, Sklad za notranjo varnost in Instrument za finančno podporo za upravljanje meja in 

vizumsko politiko do 31. 12. 2029. Skupna vrednost tehnične pomoči na podlagi vseh treh nacionalnih 

programov za obdobje 2021 - 2027 znaša 6.818.682 EUR. 

V okviru Ministrstva za notranje zadeve je predvidena vrednost tehnične pomoči 5.465.000 EUR.


		2023-11-17T07:06:05+0100
	Boštjan Poklukar




